
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯЛТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА-КОЛЛЕГИУМ № 1»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПРИКАЗ 
 

от    14.11.2025    г.         №   398/1 
 
 

Об внесении изменений в календарный 
учебный график МБОУ «ЯСШК №1» 
на 2025/2026 учебный год в связи с 
изменением сроков проведения 
государственной аттестации 

  В соответствии с частью 5 статьи 59 Федерального закона №273-ФЗ  «Об 

Образовании в Российской Федерации».  Приказами  Министерства просвещения 

Российской Федерации  от 07.11.2025 №799/1905, №798/1904 «Об утверждении единого 

расписания и продолжительности проведения единого основного государственного 

экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения 

и воспитания при его проведении в 2026 году», в целях организационного завершения 

2025/2026 учебного года и проведения государственной итоговой аттестации в Республике 

Крым в 2026 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в пункт 2, п.п. 2.2. календарного учебного графика 5-9 классов на 2025/2026 

учебный год, в пункт 2, п.п.2.2. календарного учебного графика 10-11 классов на 

2025/2026 учебный год, утвержденного приказом от 29.08.2025 г. №234, 

следующие изменения: 

• Для обучающихся 9 класса дата окончания учебных занятий – 26 мая 

2026 года 

• Для обучающихся 11 класса дата окончания учебных занятий – 26 мая 

2026 года 

2. Классным руководителям 9-х классов Пашкевич Е.А., Гладыш Н.В., Стельмащук 

В.В., Свидло М.А. и 11 –х классов Клаузер К.Е., Пенькову Д.П. довести данную 

информацию до сведения обучающихся и родителей (законных представителей). 

3. Классеным руководителям внести изменения в календарно-тематическое 

планирование в соответствии с измененными сроками. 

4. Ответственность за информирование участников образовательных отношений 

(обучающихся, родителей (законных представителей), педагогических работников) 

о внесенных изменениях возложить на заместителя директора по УВР Муртаща 

Э.А. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор       В. В. Мажугина  

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: yalta1.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Мажугина Валерия Вячеславовна
Действителен c: с 18.12.2025, 11:32
Действителен до: до 13.03.2027, 11:32

Ключ подписи: 384A19AFEC58B1975C36A10D54E0ADCB


